
Lietuvos korporacijų naujienlaiškis

Ad verbum

2023



pagaliau Jums pristatome ilgai lauktą 2022-2023 m.
Lietuvos Korporacijų naujienlaiškį! Kviečiame
skaitant pasinerti į įdomiausias, kai kuriems
negirdėtas Korporacijų veiklas ir prisiminti
įspūdingiausius metų įvykius. Dėkojame už
bendradarbiavimą ir šios gražios tradicijos
palaikymą. Linkime, kad korporantų veiklos
suteiktų įkvėpimo prasidėjusiems mokslo metams.
Šmirkšt!

Mieli korporantai,

- Korp! Fraternitas Lituanica et Patria

2023                                                                                       Ad verbum



2023                                                                                       Ad verbum

LSMU studentų ir gydytojų korporacija
Fraternitas Lituanica et Patria

LSMU Medicinos fakulteto fuksų stovykla
0000Rugsėjo 2-4 dienomis mūsų
korporantai jun! Živilė Grigaliūnaitė,
jun! Steponas Lukoševičius ir jun!
Martynas Čekaitis dalyvavo
Medicinos Fakulteto Fuksų stovyklos
organizavime ir pademonstravo
puikius sugebėjimus vadovų
pozicijose. Rugsėjo 3-iąją stovykloje
apsilankė sen! Emilija Gedminaitė ir
sen! Karina Baranauskaitė, kurios
jauniesiems medicinos studentams
pristatė Korporaciją, jos vertybes,
siekius ir vykdomas veiklas. 

Initium Semestri
0000Rugsėjo 8 dieną gausiame korporantų ir naujų veidų apsuptyje paminėjome Initium
Semestri, kurio metu filisteriai ir senjorai pasakojo apie korporaciją atvykusiems
susipažinti svečiams. Juokas, šypsenos ir pakili nuotaika užpildė visą patalpą, tad
kiekvienas po šio susitikimo išsinešė puikias emocijas namo.



2023                                                                                       Ad verbum

Patriotinė jaunimo konferencija "...Labiau nei merginą?
Meilė Lietuvai XXI amžiuje".
0000Rugsėjo 24 d. konferencijoje
Pirmininkė sen! Emilija Gedminaitė
skaitė pranešimą „Fraternitas
Lituanica et Patria ir studentiško
korporatyvizmo idėja Lietuvoje“. Sen!
Emilija moksleiviams ir studentams
pristatė šiuolaikinių studentų
korporacijų ištakas, istoriją ir
principus, Lietuvoje veikiančias
korporacijas bei Korp! Fraternitas
Lituanica et Patria veiklą. 

Lapų šventė Babtyno dvare
0000Lapkričio 5-tąją tradiciškai lankėmės Babtyno dvare svečiuose pas garbės narį
Mindaugą Šventoraitį. Korporantai nuo pat ryto pradėjo intensyviai darbuotis grėbdami
lapus, tvarkydami teritoriją ir smagiai leisdami laiką gamtoje. Vakare visi pavargę jaukiai
mėgavosi pasakišku vakaru dvare, vaišinosi gomurį stulbinančiu naminiu kugeliu ir karšta
arbata.



2023                                                                                       Ad verbum

Šokių vakaras
0000Jaukų gruodžio 3-iosios vakarą, artėjant
gražiausioms metų šventėms, vyko tradicinis LSMU
studentų ir gydytojų korporacijos Fraternitas
Lituanica et Patria šokių vakaras. Renginys buvo
skirtas paminėti 114-ąsias korporacijos įkūrimo
metines. Už lango valso ritmu krentant snaigėms į
šokių salę pradėjo rinktis pirmieji iš Lietuvos
sveikatos mokslų universiteto ir kitų aukštųjų mokyklų
studentai, universiteto organizacijų ir Lietuvos
studentų korporacijų atstovai. 
0000Nuotaikingu pasirodymu renginį pradėjo
korporacijos junjorai ir kandidatai, po kurio
sveikinimo žodį tarė korporacijos pirmininkė Sen!
Emilija Gedminaitė. Ji padėkojo pagrindiniams Šokių
vakaro organizatoriams senjorams: Emilijai
Kovieraitei, Atėnei Simanauskaitei, Inesai Galinaitytei,
Žygimantui Mickui, Viktorijai Gužaitei ir Viktorijai
KvedaKvedaraitei. Po gražios įžangos ir nuotaikingos vedėjų prakalbos šokių aikštelę užkariavo
LSMU šokių kolektyvas „SALTO”, kuris nei vienam dalyviui neleido nuobodžiauti ir
pakvietė mokytis salsos žingsnelių į bendrą ratą. Pramoginiai šokiai buvo mokomi nuo
paprasčiausių pagrindų, tad įsitraukti galėjo kiekvienas šventės dalyvis. Tokia Lotynų
Amerikos šokių atmosfera visus pralinksmino, sušildė ir visą salę užpildė besišypsančiais
veidais. Visi dalyviai jautė, kaip šokis suvienijo medicinos, odontologijos bei kitų studijų
programų studentus ir gydytojus.
0000Per pertraukas dalyviai galėjo atsigaivinti įvairiais gėrimais, pasilepinti skaniais
užkandžiais, dalyvauti nuotaikinguose žaidimuose ir laimėti puikius prizus, kuriuos įsteigė
renginio rėmėjai. Renginį vainikavo tradicinis šventinis gimtadienio tortas. Paskanavę
torto, skambant muzikai, visi dalyviai draugiškai ir vieningai šoko iki pat vakaro pabaigos.
0000Po šio renginio svečiai ir
naujieji korporacijos kandidatai
dalinosi patirtimis apie Šokių
vakarą: „Pamatėme pavyzdinį šios
bendruomenės organizuotumą,
vienybę, draugiškumą, pagarbą
vienas kitam bei tradicijų
puoselėjimą per šokių vakarą. Visi
puikiai praleidome šį vakarą ir dar
ilgai jį išsaugosime savo
prisiminimuose.”



2023                                                                                       Ad verbum

Ekskursija Vytauto Didžiojo karo muziejuje
0000Sausio 4 d. korporantai aplankė garbės narę dr. Aušrą Jurevičiūtę Vytauto Didžiojo
karo muziejuje. Dr. Aušra kaip visada įdomiai ir įtraukiančiai papasakojo apie Lietuvos
istoriją, korporacijos įkūrėjo Vlado Nagevičiaus veiklą. Taip pat aplankėme ir tarptautinę
parodą „Amžinai laisva Ukraina!“, kurią sudaro unikalūs 1914–1923 m. Ukrainos
kariuomenės eksponatai iš įvairių Ukrainos ir JAV muziejų, archyvų ir bibliotekų.

Kandidatų ir Junjorų krikštynos
0000Vasario 3-iąją įvyko mūsų
korporacijos kandidatų ir junjorų
krikštynos. Šiais metais
pakrikštijome net 14 kandidatų ir
3 junjores! Šventėje jaunimui teko
išbandyti savo atmintį, vikrumą ir
išradingumą viktorinoje bei
įvairiuose žaidimuose. Krikšto
tėvai – senjorai ir filisteriai –
pasveikino savo krikšto vaikus
įteikdami dovanas ir pažadėdami
visokeriopą pagalbą sėkmingai
einant korporantišku keliu. 



2023                                                                                       Ad verbum

Vasario 16-osios minėjimas

0000Korporacijos nariai vasario 16-
ąją dieną iškilmingai paminėjo 105-
ąsias Lietuvos valstybės atkūrimo
metines Vytauto Didžiojo karo
muziejaus sodelyje.
0000Vasario 17 d. su Korp! TauTiTo
organizavome Vasario 16-osios
šventę. Renginio metu jun! Augustas
ir jun! Evelina skaitė pranešimą apie
vieną iš Korp! Fraternitas Lituanica
atkūrimo Lietuvoje iniciatorių prof.
Joną Lelį. Taip pat 11 kandidatų
užsidėjo korporantiškas kepurėles ir
tapo junjorais.
0000Labai džiaugiamės, kad šventėje
dalyvavo svečiai iš Korp! Neo-
Lithuania, Korp! Vytis, Akademinės
skaučių draugovės, Korp! Saja, corp!
RePublica, Korp! Gaja bei garbės narė
dr. Aušra Jurevičiūtė.



2023                                                                                       Ad verbum

Edukacinių veiklų ciklas „Tarpukario Kaunas“
0000Pavasarį pradėjome sen! Sofijos kuruojamą edukacinių veiklų ciklą, kurio metu
korporantai galėjo iš įvairių pusių įsigilinti į tarpukario Kauną. Kovo 16 d. lankėmės
Istorinės Lietuvos Respublikos Prezidentūros muziejaus organizuojamame renginyje
„Aprangos kodas laikinojoje sostinėje“. Nuoširdžiai džiaugiamės pozityviais korporantų
atsiliepimais ir dalinamės jun! Luko įžvalgomis apie šią edukaciją:
0000„Pavasariškai šiltą ketvirtadienio vakarą mes, korporantai, susitikome Istorinėje LR
prezidentūroje. Tik įžengus į šį unikalų pastatą nustebina įmantrios ir erdvios salės, čia
gausu ekspozicijų, nuotraukų, sukaupta daug autentiškų baldų, kasdienių įrankių ir
instrumentų, aprangos detalių. Mus šiltai pasitiko ir gerą emociją skleidė muziejininkė, kuri
pravedė paskaitą „Aprangos kodas laikinojoje sostinėje“. Paskaita buvo neeilinė – jos metu
buvo buvo užduodami įvairūs susimąstyti skatinantys
klausimai, susiję su tarpukario mada ir
miestiečių gyvenimo būdu. Kadangi buvome
pasiskirstę grupelėmis, azartiškai stengėmės į
klausimus atsakyti kuo greičiau, o už teisingus
atsakymus gaudavome „pinigų“. Paskaitos
pabaigoje už sukauptus „pinigus“ turėjome
tinkamai parinkti aprangą tarpukario damai ir
ponui, atsižvelgiant į pokylio kvietimą ir
sukauptą sumą.
0000Paskaitos metu galėjome įsitikinti, kad
mada kauniečiams buvo ypač svarbi – stilinga ir
estetiška apranga buvo neatsiejama kasdienio
gyvenimo dalis. Muziejininkės teigimu,
tarpukariu Laisvės alėja virto savotišku mados
podiumu. To meto kauniečiai mėgo skoningą
subtilumą subtilumą – šioje miesto arterijoje buvo galima sutikti stilingus miesto gyventojus,
pasipuošusius kostiumais, paltais, skrybėlėmis. Tuo tarpu tie, kas galėjo sau leisti dalyvauti
elito rengiamuose pobūviuose, savo išvaizdai pinigų tikrai negailėjo – rūbų medžiagoms
pasiūti buvo naudojamos prabangios medžiagos, pavyzdžiui, šilkas, o patys rūbai siuvami
pagal individualų užsakymą. Ypač brangi buvo moterų mada – etiketas reikalavo
kiekviename pobūvyje dėvėti vis skirtingą suknelę.
0000Maloniai nudžiugino muziejaus gidės pastebėjimai apie tuometinį požiūrį į
tautiškumą. Nors mieste sparčiai plito vakarietiška kultūra, buvo skatinama nepamiršti
lietuviškos kultūros ir ją propaguoti. Tautinius rūbus buvo galima dėvėti net
prašmatniausiame renginyje, o pokylių salių sienos buvo dekoruojamos įvairiais tautiniais
raštais.
0000Išgirdome ne vieną praeityje populiarų, tačiau šiuolaikiniam žmogui jau užmirštą
tuometinės mados terminą, etiketo taisykles, skirtingų pokylių ypatumus. Su neatsiejamais
prabangaus stiliaus elementais – fraku, cilindru, katiliuku – susipažinome iš arčiau ir
galėjome juos pasimatuoti patys. Sužinojome, kas yra „five-o-clock’as“, kaip teisingai
užsidėti ar nusiimti nuo galvos panamą, kodėl vyrams pokyliuose buvo privaloma dėvėti       
, 



2023                                                                                       Ad verbum

pirštines, kaip atsirado smokingas, kodėl moterys atvykdavo į pokylį dėvėdamos kaliošus ir
dar daug įdomių faktų.
0000Džiugu, kad Kaune turime tokią unikalią galimybę nusikelti į tarpukarį – žavingą
praeitį, kada miestas klestėjo, plito menas, mokslas ir kultūra. Nors laikai sparčiai keičiasi,
vis dar aktualu nepamiršti praeities, iš jos pasimokyti ir semtis idėjų. Esame dėkingi
Istorinės prezidentūros muziejui už turiningą edukaciją ir tikimės čia sugrįžti ateityje.“

0000Balandžio 25 d. apsilankėme Miko ir Kipro Petrauskų namų muziejuje edukacinėje
veikloje ,,Grožio paslaptys pagal K. Petrauską''. Šį kartą įspūdžiais dalinasi kandidatas
Danielius:
0000„Iš 0000„Iš išorės moderniai apgaulingai atrestauruotas, o
viduje išlaikęs savo brandintą žavesį bei dvelksmą – taip
apibūdinčiau patirtį Miko ir Kipro Petrauskų muziejuje.
Tik įėjus į vidų, tave pasitinka eksponatai bei kvapai,
kurie nukelia į tarpukario metus. Edukacinė veikla
„Grožio paslaptys pagal K. Petrauską“ yra būtinybė
užsukus į šį muziejų, kadangi tai padeda įsijausti ne tik į
to meto laikus, bet ir pažinti Kiprą Petrauską bei jo
gyvenimą. Tik prasidėjus programai, esi supažindinamas
su tuometinės Lietuvos gyvenimo kasdienybėmis,
madomis bei kokią rolę atliko K. Petrauskas. Tuomet
pasineri į smagiausią užsiėmimo dalį – muilo gamybą.
Nors iš pradžių atrodo gana sunkus procesas, tačiau
laikui bėgant pastebi, kad tai tik taip atrodo. Ir
galiausiai, kai jau muilas pabaigtas, tęsi turą, kuris
leidžia tau suprasti, kad visgi Kipro ir Miko Petrauskų     
.



2023                                                                                       Ad verbum

gyvenimas nebuvo toks rožėmis klotas, kokio tu galbūt tikėjaisi. Rekomenduočiau visiems
užsukti į šį muziejų, jeigu traukia tarpukario gyvenimas, Kipro Petrausko asmenybė ir jei
nori išsinešti dalelę istorijos kartu su savimi.“ 

Išvyka į Tartu Valpurgijos naktį
0000Gausus korporantų būrys balandžio 30 – gegužės 1 dienomis lankėsi Tartu mieste
Estijoje, kur kartu su Estijos ir Latvijos korporacijomis minėjo mistiškąją Valpurgijos naktį!
Nors korporantams ir nepavyko pamatyti tikrų raganų ar šokančių velnių, vis vien jie
praleido įsimintiną naktį Estijoje, o per ją netrūko laiko pabendrauti bei pasidalinti
įspūdžiais su jau seniai matytomis korporacijomis, taip pat užmegzti ryšį su naujomis.



2023                                                                                       Ad verbum

Metinė Šventė
0000Gegužės 19 dieną vyko Metinė šventė. Kaip ir kiekvienais metais šventėme Babtyno
dvare, kur korporantus plačiai išskiestomis rankomis pasitiko Garbės narys Mindaugas
Šventoraitis. Pravėrus dvaro duris prie registracijos stalo spaudėsi krūva besišypsančių
korporantų. Be fraternitiečių ir patriječių buvo galima atpažinti ir nemažai svečių, kurie
pagerbė mus savo atvykimu: Garbės narė Aušra Jurevičiūtė, T.L.S Korp! Neo-Lithuania,
Korp! Vytis, Akademinė Skaučių Draugovė, Korp! Saja, Korp! TauTiTo bei Korp! Gaja, taip
pat savo atvykimu mus nudžiugino ir pati LiMSA. Sulaukėme svečių ir iš Latvijos: Korp!
Patria ir Korp! Dzintra. Šventėje tradiciškai buvo skaitomas pranešimas apie Korporacijai
ir Lietuvai nusipelnusį asmenį – Garbės narį Dr. Joną Šliūpą. Pristatymą skaitė jun! Gabija
Otilija Morkūnaitė ir jun! Ignė Gineitytė. Vėliau publiką sužadino audringas junjorų
pasirodymas, kuriame girdėjomę jaunuosius korporantus dainuojant Vaido Baumilos dainą
"Kunigunda", kurią šis ir parašė viešėdamas Babtyno dvare! Esame labai dėkingi, kadangi
sulaukėme begalės sveikinimų iš svečių, o iš Korp! Vytis gavome labai ypatingą dovaną -
alyvą. Kurią kitą rytą pasodinome ir taip ją įamžinome Babtyno dvaro alyvų alėjoje. 
0000Metinę šventę tradiciškai vainikavome Alučiu-Giručiu kurio pabaigoje oficialiai buvo
pristatyta nauja korporacijos valdyba: Pirmininkė sen! Emilija Gedminaitė, Scriba sen!
Augustas Jankauskas, Iždininkas sen! Ainas Beinakaraitis, Tėvūnas sen! Steponas
Lukoševičius, Mamūnė sen! Viktorija Kvedaraitė ir Arbiter Elegantiarium sen! Žygimantas
Mickus. 
0000Džiaugiamės turėję garbę priimti tiek svečių ir sėkmingai paminėti korporacijos
Fraternitas Lituanica et Patria Metinę šventę!
 



2023                                                                                       Ad verbum

„Auksinio Proto“ prošmūšiai
0000Mūsų korporantai šiais metais įrodė, kad yra gabūs ne tik medicinos studijose.
Korporacijos komanda dalyvavo „Auksinis Protas“ protmūšiuose, kuris vyko ištisus metus.
Džiaugiamės, kad korporantai gavo išties išskirtinę progą suartėti, pasimėgauti adrenalinu
ir žinoma iškovoti ne vieną pergalę, kuriomis didžiuojasi ne tik dalyviai, bet ir visa
korporacija.

Fechtavimas
0000Džiaugiamės, kad pavyko atgaivinti
fechtavimo tradiciją, kuri mūsų korporacijoje
gyvavo nuo seniau. Būtent esame dėkingi
sen! Žygimantui, kuris nepagailėjo savo laiko
bei jėgų ir ryžosi apsiimti šia gražia
iniciatyva. Svarbu paminėti, kad fechtavimą
dar vis praktikuoja studentų korporacijos
užsienyje (Vokietijoje, Šveicarijoje,
Austrijoje, Lenkijoje), o dabar ir mes
prisijungėme prie jų gretų. Korporantai
treniruočių metu turėjo galimybę susipažinti
su fechtavimo istorija, taisyklėmis ir lavinti
ne tik raumenis, bet strateginį mąstymą, kad
sugebėtų nugalėti savo varžovą dvikovoje.
Didžiuojamės junjoru Ignu, kuris balandžio
22 d. išbandė savo jėgas varžybose!



2023                                                                                       Ad verbum

Šachmatų turnyras
0000Balandžio mėnesį su korporantais atgaivinome vieną iš korporacijos tradicijų –
žaidimą šachmatais! Aktyvūs kandidatai, junjorai ir net senjorai vieni kitiems vedė
šachmatų pamokas nuo žaidimo pagrindų iki pačių sudėtingiausių taktikų. Sunkų darbą
birželiobirželio 1-ąją dieną
vainikavome draugišku
šachmatų turnyrų,
kuriame sulaukėme ne
tik savų korporantų, bet
ir gausaus svečių būrio.
Džiaugiamės, kad tarp
prizininkų buvo ir
mūsų korporacijos
kandidatas Grantas
Taparauskas, kuris
iškovojo 2-ąją vietą.

Finis Semestri
0000Birželio 14 d. tradiciškai mokslo metus užbaigėme su Finis Semestri. Labai
džiaugiamės, kad susirinko didelis būrys korporantų ir visi kartu galėjome pasidžiaugti
laimingus veidus šildančiais saulės spinduliais. Svarbiausia – dar kartelį pasimėgavome
vieni kitų draugija ir su nostalgija dalinomės šių metų prisiminimais bei didžiavomės
atliktais darbais.



2023                                                                                       Ad verbum

Edukacinė išvyka Vilkijoje – Antano ir Jono Juškų
etninės kultūros muziejuje
0000Birželio 17 d. nepabūgę lietaus apsilankėme
Vilkijoje – Antano ir Jono Juškų etninės kultūros
muziejuje. Labai dėkojame už galimybę patirti ne
tik gyvą istoriją, bet ir sudalyvauti folkloro
ansamblio “Visi” koncerte. Dalinamės junjoro
Igno išsineštais įspūdžiais: 
     „Šeštadienio popietę su kolegomis
korporantais lankėmės Antano ir Jono Juškų
etninės kultūros muziejuje. Niekad nebūčiau
pagalvojęs, jog kažkur Vilkijoje, ant kalvelės,
gyveno toks svarbus ir nusipelnęs mūsų tautai
žmogus. Edukacijos metu gidas mums papasakojo
viską apie Antaną Jušką - jo charakterį, nuopelnus
Lietuvai, asmeninį gyvenimą. Apsilankymas
muziejuje man dar niekada nebuvo toks gyvas –
beklausant įtraukiančio gido pasakojimo teko
sėdėti tarp įspūdingų antikvariatų, atmosfera
puikiai

Lietuvos studentų korporacijų iššūkis (LSKI)
0000Nuo birželio 23 d. Mamūnės sen! Viktorijos Kvedaraitės iniciatyva buvo atgaivintas
LSKI. Šiame iššūkyje Lietuvos korporacijos visą vasarą rungėsi draugiškose varžybose
rinkdami nueitus ar nuvažiuotus kilometrus. Džiaugiamės, kad iššūkis praėjo labai
sklandžiai ir daug kitų korporacijų nusprendė aktyviau praleisti vasarą dalyvaudami šiose
rungtynėse. Norime pasididžiuoti mūsų korporantų pasiekimais. Per 70 dienų kategorijoje
„ratais” 

puikiai atitiko 19 amžiaus kalbininko namus. Teritorija aplink muziejų yra labai graži, o
Vilkijos vaizdai iš aukštai gniaužė kvapą. Laiką praleidau labai smagiai, tikrai čia grįšiu.”

„ratais” kartu nuvykome net
12925 km ir iškovojome trečiąją
vietą. Taip pat kartu nuėjome
4471 km ir šioje kategorijoje
džiaugiamės antrąja vieta!
0000Smagu, kad galime
pratęsti gražią aktyvios vasaros
tradiciją ir pasidžiaugti puikiais
prisiminimais bei bendryste,
kuri suvienija mus visus.



Tautitnė Lietuvių Studentų Korporacija
Neo-Lithuania

2023                                                                                       Ad verbum

Maskuojančių tinklų  dirbtuvės
0000Korp! Neo-Lithuania, kartu su ukrainiečių bendruomene Kaune bei „Atvira širdis“
fondu jau beveik pusantrų metų piname maskuojančius tinklus ir siunčiame juos į Ukrainą.
Nuo 2022 m. kovo mėnesio esame išsiuntę daugiau nei 3000 m² tinklų. Maskuojantys  
gelbsti

Parodos „Šimto metų kelionė: Korp! Neo-Lithuania”
pristatymas

tinklai gelbsti Ukrainos karių, teritorinės gynybos padalinių
gyvybes. Šiais tinklais užmaskuojamos ugnies pozicijos, karinė
technika sunkiau pastebima dronų ir rusijos karinių padalinių.
Prie šios veiklos prisideda ne tik mūsų organizacijos nariai, bet
ir ukrainiečiai, pasitraukę iš Ukrainos dėl karo, studentai,
moksleiviai bei šiaip aktyvus ir pilietiški kauniečiai. 

00002022 m. gruodį Lietuvos
Respublikos Seimo rūmuose buvo
pristatyta korporacijos 100-mečio istorijai
skirta paroda. 1922 m. gimęs Lietuvos
universitetas sudarė dirvą naujų
akademinių organizacijų kūrimuisi. Šia
dirva pasinaudojo ir trylika entuziastų,
vedamų Valentino Gustainio, 1922 m.
lapkričio 11 d. įkūrė Korp! Neo-Lithuania ir
pristatė ją ne tik akademinei, bet plačiajai
Kauno bendruomenei. 



0000Korp! Neo-Lithuania, tiki, kad vienas
iš puikiausių saviugdos būdų yra –
diskusijos. Tai yra proga ne tik paklausyti,
bet ir pačiam pamankštinti smegenis,
aptariant šiandienai aktualius klausimais ir
visuomenę kamuojančias bėdas. Dėl to,
kasmet organizuojame, ne viena, ne dvi, o
kartais ir net ne tris diskusijas, į kurias
kviečiame ne tik organizacijos narius, bet
ir visus besidominčius. 

2023                                                                                       Ad verbum

Šią dieną, prasidėjo
organizacijos šimto metų
kelionė. Visa tai ir dar
daugiau buvo galima sužinoti
Lietuvos Respublikos Seimo
rūmuose. Parodos kuratorė –
istorikė sen! Marija
Navickaitė, parodos dizainerė
– fil! Simona Tubutytė.

Neduok pavalgyt, duok pakalbėt!

0000Puikūs pavyzdžiai būtų – gruodžio 5 d. įvykusi diskusija su prof. R. Mikniu ir prof. V.
Rakučiu tema „Lietuvių kovos su sava tapatybe: cinikai ar idealistai“ ar birželio 12 d.
įvykusi jungtinė diskusija su politinės minties klubu „Stulpai“ tema „Mūsų Respublika“.
Pažadame ir toliau nenustoti kalbėti ir į savo diskusija pakviesti visus korporantus!

D. G. Barysaitės nuotraukos



0000Naujo šimtmečio lapą verčiame su nauju, iš kojų verčiančiu klubu! 2023 m.
balandžio 1 d. penkti tėvai kūrėjai: fil! Rūta, fil! Jonas, fil! Mantas, fil! Simona ir fil! Ingrida
įsteigė keliautojų klubą „SURVAILA“. Klubo tikslas teikti džiaugsmą klubo nariams, kuo
tankiau išlekiant į gamtą, kad pamesti protą ir patirti sielą. O gerai nusiteikus ir atgaivinus
sielą, džiaugsmu ir energijos užtaisu pasidalinti ir su korporantais bei korporacijos
bičiuliais. Valio naujam klubui ir sėkmės! 

2023                                                                                       Ad verbum

Pamiškusių išgyvenimo klubas „Survaila“

0000Šiemet Finis Semestri minėjome
kasmetiniu baidarių žygių ir pirmininko šašlykais.
Nors gaivaus šeštadienio ryto orai gąsdino
lietumi, tačiau vis tolstant nuo Kauno tolo ir
grėsmingi lietaus debesys. Planuose buvo
numatyti lengvutėliai 12 kilometrų, tačiau
išgriuvę medžiai ir nusekęs upės vanduo
paserviravo daugybę kliūčių, seklumų ir situacijų,
kur teko evakuoti save ir kitus! Upė mus
apdovanojo ne tik iššūkiais, bet ir ramybe, gamtos 

Neo-Lithuanų ir draugų baidarių savaitgalis bei Finis
Semestri šventė

garsais ir labai vaizdinga gamta.
Turėjome galimybę patirti Amazonės
džiungles Lietuvos viduryje ir prisiliesti
prie natūralios gamtos! Neo-Lithuanai ir
draugai plaukimą įveikė per 6 valandas!
Atlaikėme visus mums mestus nuotykius
ir įveikėme „Siesarčio iššūkį"! Toliau
mūsų laukė sodyba, šviežutėliai šašlykai
ir 100 laipsnių pagal Celsijų pasiekusi
pirtis. Kartosime ir kitais metais! 



2023                                                                                       Ad verbum

Studentų skautų korporacija Vytis ir
Akademinė skaučių draugovė

Initium Semestri
0000Initium Semestri proga, vilniečiai rinkosi Antakalnio suoliukų parke. Per įvadinę
rikiuotę susiskirstę po du pasileidome į nuotykingą žygį. Žygio metu su savo porininkais
skautai turėjo kuo artimiau susipažinti pasakodami apie tai, ką užduodavo žygio vedliai.
Žingsnis po žingsnio, žodis po žodžio ir priėjome Valakampių antrąjį paplūdimį, kuriame
mūsų laukė kiti senjorai ir tikrosios narės. Nieko nelaukiant buvome paskirstyti į komandas
ir prasidėjo tikras linksmumas – buvo paruošta visa krūva užduočių: nuo lengviausios iki
sunkiausios, nuo šiek tiek juokingos iki tokios, nuo kurios žandai plyšta. Dar buvo ir tokių
užduočių, per kurias junjorai gaivinosi ir vėsiu Neries vandeniu ir statė smėlio pilis,
alsuojančias viduramžių dvasia. Po smagių ir aktyvių veiklų skautai buvo pakviesti į senjorų
ir tikrųjų narių surengtą puotą, kurios metu ant nuostabių dešrainių negailestingai liejosi
kečupas ir garstyčios. Tai bent skonis, tai bent gardumas! Prikimšę pilvus vaišių ir pajutę
pirmuosius lietaus lašus skubėjome išsitempti tentą. Tačiau lietus buvo apgaulingas ir
tentas taip ir liko – pusiau ištemptas. Sulindome po tuo tentu, kurį laikėme savo galvomis,
apkabinome vieni kitus ir tradiciškai uždarėme Initium semestri dainų ratu. 
0000Na, o Kauno skyriuje Iniuciumą organizavo kandidatai, jo metu žaidėme susipažinimo
ir komandos formavimo žaidimus. Vienas iš įsimintiniausių žaidimų buvo, visiems
komandos nariams (kurių buvo 4-5) sutilpti ant kuo mažesnio žemės ploto neliečiant
apibrėžtos linijos. Kaip buvo smagu ir sudėtinga, vienas ant kito kojų lipome, į orą
šokinėjome ir suartėjome. Po tokių žaidimų kas gali būti geriau už maistą? Tad kepėme
dešrainius ant laužo, o ir kitokių vaišių netrūko. Prie maisto daugiau ir apie skautus
akademikus pakalbėjome, pristatėme savo veiklą naujai atėjusiems žmonėms. O
išsiskirstėme geriau susipažinę vieni su kitais ir smagiai praleidę laiką. 

98-oji Metinė šventė 
0000Akademinio skautų sąjūdžio 98-oji metinė šventė vyko spalio 15 dieną, Vilniuje,
Arkangelo konferencijų ir meno centre. Diena prasidėjo šventinėmis mišiomis Šv. Jonų
bažnyčioje, kurias aukojo fil. Antanas Saulaitis. Paminėti metinės šventės susirinko net 72
svečiai, kurių gretose buvo filisteriai, senjorai ir tikrosios narės, junjorai ir kandidatės bei
svečiai iš kitų organizacijų. Akademikus pasveikinti su gimtadieniu atvyko kolegos
korporantai iš Korp! Fraternitas Lituanica et Patria, Korp! Neo- Lithuania, Corp!
RePublica bei Korp! Saja. Taip pat šiltų sveikinimų negailėjo ir skautai: Lietuvos skautija ir
Žemaitijos skautų organizacija. Metinė šventė prasidėjo iškilminga rikiuote, po kurios sekė
naujai išrinktų ASS, Korp! Vytis, ASD ir Skautų filisterių sąjungos pirmininkų pasikeitimo
ceremonija. enj. Rokas Šeštokas tapo naujuoju Korp! Vytis pirmininku, t. n. Emilija  
pirmininke



2023                                                                                       Ad verbum

Šeštokaitė – ASD pirmininke, o fil. Povilas Dabrila buvo išrinktas Skautų filisterių sąjungos
pirmininku. Akademinio skautų sąjūdžio pirmininke buvo išrinkta t.n. Emilija Gulbinaitė. Po
rinkimų rezultatų paskelbimo vyko ir kepurėlių įteikimo ceremonijos. Šventinę prelegento
kalbą sakė vienas iš Akademinio skautų sąjūdžio atkūrimo iniciatorių, diplomatas fil.
Rolandas Kačinskas. Nuotaiką susirinkusiems skaidrino įvairūs muzikiniai pasirodymai, o
tradiciškai Metinės šventės oficialios dalies pabaigoje buvo šokamas valsas. Po oficialių
renginio iškilmių vyko linksmoji šventės dalis. Filisteriai parengė nuotaikingą protmūšį,
kurio metu susiskirstę į komandas dalyviai turėjo įvykdyti įvairiausias užduotis. Linksmąją
renginio dalį vainikavo tradicinis dainų ratas ir Krambambolio taurė. 

Akademikų Kūčios
0000Gruodžio 14-osios vakarą Vilniaus skyriaus Kūčios prasidėjo trumpu kandidatų žygiu
su tikslu rasti Kūčių žvaigždę. Šio tikslo vedini jie atsidūrė ant didelio kalno, kur jų laukė
skyriaus juostos. Čia net 7 kandidatams buvo įteikti ASS kaklaraiščiai bei išsakyti
nuoširdūs sveikinimai bei lūkesčiai, jog pastarieji yra teisingame kelyje pakėlimų link. Po
ceremceremonijos akademikai rinkosi pas
t. n. Godą Jackutę švęsti Kūčių. Visi
prieš sėdant prie stalo
nusiprausėme rankas bei veidą ir
sugužėjome vidun. Kūčias
pradėjome duonos laužimu bei
laužiant linkėjimu gražių dalykų
korporacijoms ar vienas kitam. Ant
Kūčių stalo, žinoma, buvo gausybė
mūsų gamybos patiekalų. Jais
pasistiprinę bei išsibūrę likimą
ateinantiems metams broliai
atekkkk



2023                                                                                       Ad verbum

sveikimo seses, o sesės brolius – vieni kitiems įteikdami dovanas. Sesės nuo brolių gavo jų
pačių rankomis gamintus šiaudinius žaisliukus, o broliai – sesių gamintas išeigines
peteliškes. Vėliau dar apsikeitėme dovanomis tarpusavyje mesdami stebuklingąjį likimo
kauliuką ir Kūčias užbaigėme įvairiomis dainomis bei pašnekesiais. 
0000Kauno skyriaus Kūčioms, kaip ir kasmet, visi susirinkome atsinešdami savo gamintą
tradicinį Kūčių patiekalą.  Buvo ir mišrainių, ir silkių sumuštinukų, ir krabo lazdelių tešloje.
Po vakarienės laukė kūčių burtai, traukėme ir skaičiavome kūčiukus, deginome žvakes ir
pylėme

Žiemos studijų dienos
0000Vasario 11 d. Akademinio skautų sąjūdžio pilnateisiai nariai susirinko į suvažiavimą,
kuriame nubalsavo už kelis reguliamino pakeitimus bei patobulinimus, surikiavo
artėjančius šimtmečio darbus. Po suvažiavimo Žiemos studijų dienos tapo oficialiai
atidarytos. Neilgai trukus prisijungė ir kandidatai, nešini pietumis, kuriuos skaniai suvalgę
visi išsiruošėme į ekskursiją po KTU miestelį. Žiemos studijų dienos – tai tradicinis ASS
žiemos renginys, kurio metu vyksta paskaitos tam tikra tema bei su tuo susiję užsiėmimai.
Šįmet ŽSD tema buvo „Žiedinė ekonomika - įvažiuojant posūkio rodyti nereikia“.
Bevaikščiodami po studentų miestelį aplankėme garsiąją dizaino biblioteką „DesignLibrary
Kaunas“, apžiūrėjome mados inžinerijos studentų baigiamųjų darbų parodą. Vėliau
klausėmės filisterio dr. Visvaldo Varžinsko paskaitos apie tvarumą, įvairias pakuočių iš
perdirbtų žaliavų galimybes bei apskritai darnų vystymąsi. Po paskaitos patraukėme į
žiedinės ekonomikos kūrybines dirbtuvėles, kur sužinojome ir išbandėme 3D spausdinimą,
plastiko ekstruziją, organinio stiklo pjovimą, įvairių dirbinių kūrimą iš odos atraižų. Po
intelektualios reginio dalies kėlėmės į VII fortą, kur vakarieniavome, aptarėme dienos
įspūdžius, klausėmės 2 referatų pristatymų – kand. Bernadeta Zakarauskaitė paruošė
referatą tema „Akademinio skautų sąjūdžio naujų narių įtraukimas į veiklą“, o junj.
Osvaldas Rodaitis – „Lietuvos laukiniai gyvūnai skautų gyvenime ir stovykloje“. Vakarą
vainikavo šių kandidatų pasižadėjimai, dainų ratas bei iš rankų į rankas siunčiama tradicinė
Krambambolio taurė. 

pylėme vašką į vandenį žiūrėdami ką
mums tai pranašauja. Būrėmės ne tik
senoviniais burtais, bet ir išradome
naujų – senj. Osvaldas Rodaitis teigė,
jog likimas priklauso nuo to, kiek sėklų
rasi mandarine: jei nei vienos – seksis
gyvenime, jei viena – seksis meilėje, jei
dvi – būsi skyriaus pirmininkas ir taip
toliau. O vakaro kulminacija tapo
dovanų apsikeitimas. Bet didžiausia
dovana buvo mūsų didelė Kauno
skyriaus bendrystė. 



2023                                                                                       Ad verbum

Šakų žygis “Šakotis’” 
0000Nuo praeitų metų puoselėta idėja šįmet pagaliau įgavo kūną ir brolių bei sesių
korporacijos gegužės 20-ąją išėjo į užtektinai atskirą bet ir mielai bendrą šakų žygį.
Žygiavome Aukštadvario regioniniame parke, iš pradžių sesės ir broliai žygiavo atskirai –
po 15 km Rangavos bei Mergiškių žiedo maršrutais. Buvo ir šventų šaltinių bei dvarų
pamatyta ir keliskart paklysta ir asmeninio gyvenimo vargais pasidalinta – tačiau tai ir yra
tikroji žygių esmė! Užbaigę žygius ASD ir Korp! Vytis nariai susitiko Aukštadvaryje, kur
suvalgė po porciją ledų ir vėliau sėdę į automobilius atsidūrė Skaisčio stovyklavietėje, kur
kepė dešreles, valgė arbūzą aptarė vasaros stovyklų planus bei siekius, dovanojo vieni
kitiems pasirodymus. Žygio dėka, ASD ir Korp! Vytis bendrystė tapo dar glaudesnė ir
nuoširdesnė. 

Finis Semestri
0000Gražų, šiltą ir saulėtą birželio 7 dienos vakarą Vilniaus skyriaus akademikai susirinko
Markučiuose prie Vilnelės paminėti semestro pabaigos. Susirinko daug junjorų, kandidačių,
šiek tiek mažiau juostų ir dar mažiau filisterių. Programa buvo labai rami, pokalbio prie
griliaus tipo. Pažaidę keletą žaidimų, prisiminėme bei aptarėme pastarojo semestro
nuveiktus darbus, junjorų bei kandidačių pravestas sueigas. Skyriaus pirmininkas senj.
Dominykas Urbštas iškepė visam skyriui dešrelių. Visi plepėjo ir jaukiai leido laiką. 
0000Na, o Kauno skyrius iki kitų mokslo metų atsisveikino ant Eigulių piliakalnio.
Jausdami pirmuosius vasariškos šilumos gūsius ir pamiršę sesijos rūpesčius žaidėme
žaidimus ir vaišinomės pačių pasigamintais skanėstais. Už pagrindinį patiekalą buvo
atsakingas fil. Paulius. Jis iškepė sultingos mėsos burgeriams ir dešrainiais. Neapsiėjome ir
be deserto – fil. Gintarė visus pavaišino tortuku. Didelis džiaugsmas studentams – maisto
šiek tiek liko, todėl išsidalinome jį į namus. Pasisotinę žaidėme įvairius stalo žaidimus.
Labiausiai patiko žaidimas „Statulos“, kurio metu prisijuokėme iš savo kūnų kurdami
įspūdingiausias statulas: organus, įrankius, zodiako ženklus ir t. t. Išskirtinės padėkos skrieja
Motiejui ir Rokui B., palaikiusiems gerą nuotaiką, fil. Viktorijai, spinduliavusiai džiaugsmą,
Eidmantei ir Laurai, pasirūpinusioms, kad kiekvienas papasakotų savo praėjusio semestro
įspūdžius. 



2023                                                                                       Ad verbum

Jubiliejinė stovykla 
0000Po penkerių metų pertraukos Akademinis skautų sąjūdis sugrįžo į Jubiliejinę stovyklą
ne tik pasimatyti su seniai regėtais broliais ir seserimis, bet ir nustebinti. Jubiliejinė/
Tautinė stovykla – tai didžiausia skautiška stovykla Lietuvoje, vykstanti kas penkerius
metus. Šiais metais ji vyko liepos 8-16 dienomis Klaipėdos rajone, Kairių poligone, o į ją
sugūžėjo apie 2500 skautų iš visos Lietuvos ir pasaulio. „Tarp trijų vandenų” – taip šį kartą
ji vadinosi. Taip pat, jums leidus, kukliai pasigirsime paminėdami, jog vienas iš stovyklos
himno bendraautorių buvo mūsų senjoras Andrius Bakanas. 
0000Jubiliejinėje stovyklos skautai akademikai turėjo savo erdvę, gana akivaizdžiai
pavadintą „AKADEMIJA”. Šioje erdvėje kasdieną vykdavo pokalbiai, diskusijos, įvairūs
pristatymai tiek skautiškomis, tiek kitomis temomis. Turėjome ir nemažai svečių: didžiausio 

0000Be programos, pas mus užsukę svečiai galėjo paragauti įvairių, mūsų filisterių kurtų,
kavos gėrimų, kavos, arbatos, kakavos, įsigyti knygų. Mūsų kavinę aplankiusi Gabrielė
Vilkickytė kavą įvertino kaip „nelabai skanią”, bet ką tie miesčionys išmano. Kiti gi
stovyklautojai, nepajėgė jos aromatui ir skoniui atsispirti. Na, o kokia gi vasaros diena su
puodeliu šilto gėrimo, bet be knygos? Tuo irgi pasirūpinome. „AKADEMIJOJE” veikė
biblioteka (už tai dėkojame Klaipėdos Imanuelio Kanto bibliotekai), kurioje skautai ir ne
skautai galėjo rasti įvairios tiek grožinės, tiek mokslinės literatūros. Na, o proto gūzai,
kuriems intelektinio krūvio niekad negana, galėjo ir kryžiažodį paspręsti, kurį sudarė 
mūsų fil. Karolina Danilavičienė.
0000Na ir kad dar maža nepasirodytų, mūsų korporantai organizavo Encounter’io žaidimą
patyrusiems skautams (14-18 metų jaunuomenė). Jo metu dalyviai turėjo išpręsti krūvą
loginių bei intelektualinių užduočių, kad atradę kodą, galėtų atrakinti prizų skrynią
(artimiausiu metu laukiame pagausėjimo *mirkt* *mirkt*). 
0000Autoriaus nuomone, skautai Akademikai tikrai stovyklą nustebino. Tačiau kas
nustebino pačius Akademikus, o tiksliau labai širdis sušildė, tai mūsų mielų bičiulių Korp!
Fraternitas Lituanica et Patria vizitas. Mieli kolegos, per visą Lietuvą keliavę, atvyko kartu
su mumis pabūti, dainų padainuoti ir paviešėti. Esame jiems labai dėkingi ir tikimės, kad
pasisvečiuoti jiems patiko. 

Lietuvos burinio laivo
„Brabander” kapitoną
Ričardą Ramanauską,
istoriką ir archeologą
Vykintą Vaitkevičių su
žmona, taip pat istorike
ir etnologe, Daiva, mūsų
garbės narį, kunigą
Antaną Saulaitį ir
daugelį kitų. Taip pat
netrūko ir linksmybių:
apturėjome skautišką
koncertą bei dainų ratą.



2023                                                                                       Ad verbum

Jubiliejinė stovykla 
0000Kaip ir kiekvienais metais, baigiantis vasarai,
2023 m. rugpjūčio 11-15 dienomis stovyklauti
susirinko skautai akademikai. Šiais metais stovykla
vyko Ukmergės raj., o ją organizavo Vilniaus
skyrius. Stovykla truko keturias įdomias ir
nepamirštamas dienas, o kartu korporantų draugėj
pasibūti sugužėjo net 50 akademikų. Kaip
pavadinimas ir sufleruoja, stovykloje akademikai
persikėlė į tikrą kurortą. Buvo laiko pailsėti po
daugybės darbų, galvas užspaudusių organizuojant
skautiškas vasaros stovyklas. Buvo laiko iš kokosų
pasigaminti puodelius. Ir net užteko laiko iš jų
pasiurbčioti pačių suplaktus, sumaišytus,
sumiksuotus bei remiksuotus tropinius kokteilius,
aišku NEALKOHOLINIUS. Na, o koks kurortas be
„Laukinių vakarų salūno“? Jame irgi lankėmės.
Tiksliau, jis aplankė mus. Žinoma, stovyklos metu
netnetrūko ir korporantiškų bei akademiškų akcentų: vyko „Kandidatų ABC”, junjorai ir
kandidatės pristatė ir apgynė net 4 referatus, o ir spalvos laiko veltui neleido. Stovyklą
vainikavo pagal griežtai saugomą receptą filisterių paruoštas „Krambambolis“ ir garbūs
pasižadėjimai. Spalvomis pasipuošė Akademinės skaučių draugovės sesės Lukrecija
Meldaikytė, Elzė Urbietytė, Emilija Pociūtė ir Korp! Vytis brolis Martynas Balsys. Na o
linksmai ir prasmingai pasibuvus, studentiškai išsidūkus ir nestudentiškai pailsėjus beliko
nekantriai laukti sekančios stovyklos. 



0000Rugsėjo pradžioje tiek Vilniaus,
tiek Kauno skyriai kvietė iš arčiau
pamatyti verdantį gyvenimą mūsų
korporacijoje per susipažinimo
vakarus. VU Medicinos Fakultete
Santarų kapelionas Gabrielius
Satkauskas su mumis pasidalijo
gražiomis mintimis apie mediko kelią,
taip pat akcentavo korporaciją kaip
vietą, kurioje yra puiki galimybė
burtis, vienas kitą palaikyti, stiprinti,
augti dvasiškai bei intelektualiai.
Tuomet akademinė bendruomenė
supažindin

2023                                                                                       Ad verbum

Ateitininkų medikų korporacija Gaja

Mokslo metų pradžios renginiai 

buvo supažindinta su korporacijos istorija, juostelės spalvų reikšmėmis bei ką simbolizuoja
mūsų kepurėlėse išsiuvinėtas trilapis puplaiškis. Vakarui tęsiantis žaidėme stalo žaidimus,
užkandžiavome ir šnekėjomės, džiaugėmės naujomis ir senomis pažintimis – juk tai
pirmasis susitikimas po vasaros! 

0000Kauno skyrius visus susidomėjusius
korporacijos veikla kvietė į Aklųjų muziejų
Sobore, klausėmės fil! Ringaudo pasakojimų
apie vaiduoklius bei pasimėgavome legendinės
Spurginės spurgomis... Labai džiaugiamės
naujais žmonėmis, besidominčiais mūsų
bendruomene ir tikimės, kad kada nors galėsime
pasidžiaugti naujaisiais Gajos nariais! 



00002022-2023 mokslo metais
turėjome garbės susitikti su
gydytoju anesteziologu, prof. dr.
Andriumi Macu. Susitikimo metu
kalbėjome apie mediko kelią,
aptarėme medicinos aktualijas
Lietuvoje, taip pat profesorius
pasidalino savo įžvalgomis bei
palinkėjo drąsos einant pasirinktu
keliu. Pasijutome padrąsinti bei
motyvuoti, susitikimas tikrai
praturtino mūsų akiratį. 

2023                                                                                       Ad verbum

Susitikimas

00002022 metų lapkričio 26 dieną III KTU (ateitininkų istoriniuose) rūmuose vyko
kasmetinė Metinė šventė, pavadinimu „Gėris skleidžiasi veikiant kartu”. Įžodžio šv. Mišias
laikė bei pačią šventę daina pradėjo mūsų mylimas ateitininkas kun. Vincentas Lizdenis.
Mūsų laukė 2 pranešimai apie tai, ar krikščionis gali kariauti bei kas kuria bendruomenę
(pranešimus skaitė ateitininkai Vygantas Malinauskas bei Irma Kuliavienė), taip pat
muzikiniai Gajos filisterio Martynas Juozas Baltušio intarpai. Be abejo, turėjome praėjusių
metų veiklos ataskaitą bei sveikinimus valdyboms, naujiems nariams - juniorams, senjorams,
filisteriams. Po oficialiosios dalies turėjome bendrystės aiką bei nuostabią šokių vakaronę,
kurią mums pravedė sen! Emilija ir jos vyras Marijus. Korporaciją papildė 2 seniorai –
Paulina Bradauskaitė ir Andrius Dunčia.

Metinė šventė



0000Reaguodami į Ukrainoje vykstantį karą, mes ne tik dalyvavome eisenose, bet ir
prisijungėme prie iniciatyvos gaminti apkasų žvakes Kauno Prisikėlimo bažnyčios rūsyje.
Apkasų žvakė į delną telpantis daiktas, tačiau galintis

2023                                                                                       Ad verbum

Savanorystė apkasų žvakių gamyboje 

0000Minint pasaulinę pacientų saugos dieną, Gajos nariai dalyvavo LR seimo rengiamoje
konferencijoje: „Vaistų vartojimo sauga. Vaistai be žalos 2022'' ir bandė sau atsakyti į
klausimą ar visi vaistai, kuriuos skiria gydytojai, yra saugūs? Pagrindinė Hipokrato
priesaikos žinia – „Nepakenk“, tad profesiniame kelyje stengsimės vadovautis šiuo principu. 

Dalyvavimas konferencijose

daug – sušildyti rankas ar maistą, tikimės, kad bent
truputėliu prisidėjome prie ukrainiečių buities
palengvinimo karo metu. 



2023                                                                                       Ad verbum

0000Kiekvienais metais advento metu, norėdami pabėgti iš įtempto Kalėdų laukimo
šurmulio, dovanų pirkimo vajaus bei atsiskaitymų universitete karuselės, organizuojame
rekolek 

Rekolekcijos

0000Įvairiomis temomis kas mėnesį diskutuoti mūsų korporacijos narius kvietė sen!
Andrius ir jun! Dovilė. Vieno susitikimo metu žiūrėjome TheDailyWire kurtą filmą „What is
a woman?”, po kurio sekė diskusija rateliuose, kituose susitikimuose kalbėjome apie žmonių
santykius, Eucharistiją ir Šv. Mišias, New Age motyvus visuomenėje, taip pat palietėme ir
Išminties knygų seriją gyvenimo kontekste temą. Po įtemptų studijų, atsiskaitymų ir darbų
diskusijos buvo puikus užsiėmimas pamiršti rūpesčius ir apsikeisti savo nuomonėmis su
korporantais ir bičiuliais. 

Copa Di Aquino diskusijos

rekolekcijas. Gruodžio 9-11 dienomis advento
rekolekcijos vyko Senųjų Trakų vienuolyne.
Turėjome Šv. Mišias, filmo peržiūrą su
Ramūnu Aušrotu, kelias paskaitas apie
moralės teologiją (skaitė Justinas Rakita),
žmogaus sampratą krikščionybėje (diak.
Benas Ulevičius) bei vysk. Arūno Poniškaičio
paskaitą „Ką reiškia turėti apsčiai gyvenimo".
Turėjome adoraciją ir išpažinčių vakarą (vedė
kun. Gabrielius Satkauskas), taip pat
bendrystės bei bendro darbo laiką. Po
rekolekcijų grįžę namo ne tik pajutome, kaip
gera būti namie, bet ir didesnę laisvę mintyse,
rekolekcijos padėjo mums susikaupti,
prisiminti, kas svarbiausia gyvenime ir su
džiaugsmu sutikti Kristaus gimimą! 



2023                                                                                       Ad verbum

Gruodžio 16 d. sausainius, kuriuos gaminome net
dvi dienas, nešėme į Kauno K. Griniaus slaugos ir
palaikomojo gydymo ligoninę Petrašiūnų skyriuje.
O būtent šią ligoninę nutarėme aplankyti pakviesti
fil! Irena Kunevičienė. Mūsų p asitikti pacientai
buvo labai nuoširdūs, išgirdome eilių, istorijų,
kurios palietė mūsų širdis. 

Apsilankymas ligoninėje

0000Gruodžio 14-15 d. korporacijos Gaja Kauno
skyriaus nariai rinkosi į kalėdinių sausainių kepimo
dvidienį arba kitaip – tradicinį Advento kepinių vakarą.
Dalyvavę gajiečiai vieną dieną kepė imbierinius
sausainius, o kitą dieną juos dekoravo. Bendras darbas
nuostabiai kuria bendrystę, taip sustiprindamas
korporantų tarpusavio ryšius. Gajiečiai ne tik patys
mėgavosi savo sukurtais sausainiais, bet ir ruošė juos
tam, kad galėtų jais, o per juos – ir savo meile bei
šiluma, pasidalinti su kitais. 

Kepinių vakaras

Personalas taip pat mus sutiko šiltai, labai džiaugėsi, kad dar atsiranda jaunų žmonių, kurie
turi atjaučiančią širdį... 



2023                                                                                       Ad verbum

0000Vasario 16 dienos rytą dalyvavome
tradicinėje eisenoje Kaune, kurioje
išgyvenome bendrystės jausmą ir tai, jog
nepriklausomybę verta branginti! Vakare
dalyvavome Ateitininkų Federacijos
organizuojamame labdaringame pokylyje,
kurio metu buvo renkamos aukos Berčiūnų
vaikų stovyklai.

Tautiškumo puoselėjimas

00002023 metų sausio pabaigoje per Gajos senjorų
sueigą buvo išrinkta nauja valdyba. Trumpai
prisistatome: 
Paulina Bradauskaitė – pirmininkė ir Vilniaus
skyriaus koordinatorė 
Andrius Dunčia – pirmininkės pavaduotojas 
Aistė Elena Čepulevičiūtė – Kauno skyriaus
koordinatorė ir finansininkė 
Aušrinė Žilionytė – scriba ir komunikacijos
koordinatorė 
Emilija Jurkūnienė ir Ieva Juozapavičiūtė –  
socialinių tinklų koordinatorės 
Gajus kūnas budri dvasia! Su dideliu įkvėpimu
einame kurti! 

Nauja Valdyba



2023                                                                                       Ad verbum

0000Sulaukusi garbaus amžiaus, bet kupina jaunatviškos dvasios korporacija Gaja šventė
savo 95-ąjį gimtadienį! Į šventę susibūrė artimi korporacijos draugai, kitų korporacijų
atstovai, juniorai, senjorai ir brangūs filisteriai! 
0000Renginys prasidėjo šv. Mišiomis, kurias laikė LSMU ir VU universitetų kapelionai. 
Šventės svečiai išgirdo prof. A. Maco proginę kalbą, VU kapeliono kun. Gintaro Vitkaus ir 

95 Gajos gimtadienis

0000Buvo tikra mūsų korporacijos
svajonė jau kurį laiką, labai norėjome
sukurti kokybiško turinio ne tik sau, bet
ir jauniems žmonėms, kuriems rūpi
gyvybės bei jos orumo klausimai. Tema
skambėjo taip: „Eutanazija – geradarystė
ar žmogžudystė”. Eutanazijos tema
apskritai yra labai jautri visose pasaulio
šalyse, žmonės aršiai ginčijasi dėl
eutanazijos legalizavimo, tad mums tikrai
rūpėjo pasižiūrėti į šio klausimo
problematiką ir kompleksiškumą.
Daugelis paskaitininkų akcentavo, jog
dažniausia eutanazijos priežastis – noras

Bioetikos kursai

nebūti vienišam, jaustis našta kitiems bei didelė skausmo baimė. Tačiau šių kursų metu
sužinojome, kad tinkama skausmo kontrolė, atjauta ir empatija yra labai stiprios priemonės,
padedančios sergantiems trokšti gyvenimo. Viena paskaitą skaičiusi slaugytoja, mačiusi
eutanzijos atlikimus Olandijoje, pasidalino įdomia mintimi, jog mirtis yra natūralaus
gyvenimo proceso dalis, todėl reikia mokytis ją priimti ramiai ir gal būt net jai pasiruošti... 
0000Kursus vainikavo tactics dirbtuvės, kuriose išmokome klausti dviejų labai svarbių
klausimų: „ką turi omenyje?" ir „kodėl taip manai?" Tikime, kad kursuose įgytos žinios
mums padės ateityje tapti geresniais specialistais! 



2023                                                                                       Ad verbum

Mokslo metų uždarymas

kitų atvykusiųjų sveikinimo žodžius. Senjoras Andrius Dunčia pristatė pranešimą apie
Gajos istoriją. Linksmoji programos dalis negailėjo siurprizų: korporacijos juniorai parengė
įdomų protmušį; svečius prajudino liaudiškų šokių vakaronė bei vakaro kuliminacija –
korporacijos draugo Dominyko fejerverkų šou/pamoka! Na, o už penkerių metų tikimės
sulaukti ir to šimtuko!

0000Vilniaus skyrius dėkodami Dievui
adoracijoje už visus metų įvykius bei
pasiekimus, šlovindami ir linksmai
piknikaudami pabaigė mokslo metus.
Susibūrę Santariškių koplyčioje su klinikų
kapelionu kun. Gabrieliumi dėkojo ir
šlovino giesmėmis. Metų pabaigtuvės
tęsėsi Verkių parke – pievoje, kur susėdę
gajiečiai dalinosi bendromis vaišėmis ir
žaidė žaidimus. Beskambant muzikai
šnekučiavosi, juokėsi ir džiaugėsi gražiu
oru, bendryste bei įstabiais gamtos
vaizdais... 
0000Kauno skyriui su oru pasisekė
mažiau... Deja, bet planuotas piknikas
gamtoje neįvyko dėl lietingo oro, tačiau tai
nesutrukdė susirinkti mūsų kambarėlyje
Ateitininkų istoriniuose rūmuose.
Mėgavomės skaniomis picomis ir
apmąstėme jau besibaigiančius mokslo
metus. 



0000Šiais metais žygis buvo pavadintas korporacijos šūkiu: „Gajus kūnas – budri dvasia!”.
Tai renginys kuris leidžia susitikti juniorams, seniorams, filisteriams bei korporacijos
draugams neformalioje aplinkoje, mesti sau iššūkį išeiti iš komforto zonos žygiuojant
numatytu 

2023                                                                                       Ad verbum

Tradicija tapęs vasaros žygis

numatytu maršrutu. Žygį
pradėjome Elektrėnuose, vėliau
šiek tiek nukrypdami nuo pirminio
savo maršruto (nes sumąstėme
paimprovizuoti) vaikščiojome
Žaslių apylinkėmis, ėjome per
mišką, pievas, rugiai mums kuteno
kojas ir rankas, merginos skynėsi
daug spalvingų laukų gėlių. Reikia
pripažinti, jog tikru žygio atributu
buvo šuo vardu Ruzveltas! Vakarą
vainikavo maistas ant laužo,
vakaro malda, naktinės maudynės
ir pirtis bei pasakojimai apie
juokingus juokingus nuotykius keliaujant užsienyje... 
0000Sekmadienį apsilankėme labai gražioje Žaslių Šv. Jurgio bažnyčioje, atšventėme 3
gimtadienius ir tęsėme žygį link Kaišiadorių, kuriuose ateitininkas architektas Aistis
pravedė mums ekskursiją ir galėjome aplankyti pal. Teofilių Matulionį, kuris šiais metais
mini 150-ąsias gimimo metines.



Kandidatų kviestuvės 
0000Rugsėjo mėnesį susirinkome tradicinių Kandidatų kviestuvių metu, džiaugiamės, kad
kiekvienais metais mūsų akis džiugina vis daugiau studentų, besidominčių korporacijos
tradicijomis ir veikla. Smagu, kad didžioji dalis susidomėjusių pasilieka Korporacijos sudėtyje
bei aktyviai prisijungia kuriant Jos ateitį. 

2023                                                                                       Ad verbum

Lietuvos šaulių studentų korporacija SAJA

Korp! Saja sąskrydis
0000Sąskrydžio metu aktyviai įsisukome į Sajos Įstatų bei vidinių procedūrų atnaujinimo
projektą, šnekėjome visuomenei bei korporacijos bendruomenei aktualiomis temomis,
sveikinome naująją Valdybą bei iki ryto šokome su kitomis korporacijomis. Sutariam! 



Lietuvos Kariuomenės diena

Lietuvos kariuomenės karininkė mjr. Lina Jieznienė; Korp! Saja sendraugė Skaidrilė
Grigaitė-Mockevičienė;
Humanitarinių mokslų daktaras, istorikas ir buvęs Korp! Saja pirmininkas Mindaugas
Nefas;
Blue / Yellow organizacijos įkūrėjas bei vadovas Jonas Ohman. 

0000Lapkričio mėnesį – Lietuvos kariuomenės dienos proga išleidome savo pirmąją
tinklalaidę, visuomenei aktualia tema „Moterys valstybės gynyboje: praeities įkvėpimai ir
ateities perpektyvos”. Mūsų pašnekovais tapo: 

0000Šie skirtingų sričių ekspertai, per skirtingas pilietiškumo, karybos bei savanorystės
prizmes bandė atsakyti į esminius diskusijos klausimus: kokį vaidmenį valstybės gynyboje
atlieka 

2023                                                                                       Ad verbum

 Korp! Saja 88-asis gimtadienis
0000Švenčiant Sajos gyvavimą ir atsidavimą lietuviškoms
tradicijoms, mūsų 88 gimtadienio proga, lapkričio 11 dieną,
susirinkome lipdyti žvakes, o prieš Šv. Kalėdas kartu
dekoravome advento vainikus! Nors ir pačias Šv. Kalėdas
korporacijoje tik po Naujų metų šventėme... Smagu, sulaukti
pačių sajūnų iniciatyvų, kuomet vieni kitus galime kažko
išmokyti, supažindinti, pasidalinti patirtimis bei užmegzti
šiltus ir tvirtus ryšius visam gyvenimui! 

atlieka moterys ir ko galime
pasimokyti iš jau dabar
egzistuojančių pamokų? Taigi,
visus, kas dar neklausėte, labai
kviečiame pasiklausyti
bėgiojant, važiuojant ar einant į
darbą! Tinklalaidę galite rasti
Spotify bei Youtube
platformose, o nuorodas mūsų
Facebook puslapyje!

Lietuvos Šaulių sąjungos vadų pasikeitimo ceremonija
0000Pavasarį pradėjome Kaune, Lietuvos Šaulių sąjungos vadų pasikeitimo ceremonijoje.
Naujam vadui linkėjome sėkmės naujose pareigose bei žinoma naujų iniciatyvų, kurių jau
dabar pastebime labai daug. Džiaugiamės, kad į vadų pasikeitimo ceremoniją prisijungė ir
kitų korporacijų atstovai. 



Kandidatų krikštynos ir susitikimas su jaunaisiais šauliais
0000Balandį atgaivinome vieną iš pamirštų tradicijų – kandidatų krikštynas. Kandidatai
dalyvavo orientaciame žygyje Antakalnyje, kurį vainikavo susitikimas su savo globėjais. Visi
kartu padiskutavom apie galimybes korporacijoje, Jos tikslus bei ką kiekvienas kandidatas
galėtų atnešti į korporaciją. 
0000Taip pat pavasarį susitikome su jaunaisiais šauliais. Labai svarbu su jais diskutuoti apie
Tėvynės bei šaulio sampratą, tikimės, kad iš susitikimo jie išsinešė daug, ir kad tokių
susitikimų ateityje bus dar daugiau! 

2023                                                                                       Ad verbum

Vasaros veiklos
0000Vasarą ne tik atostogavome! Dalyvavome valstybinių švenčių minėjimuose,
puoselėjome idėjas kaip praturtinti galime korporacijos veiklą kitąmet, bei žinoma ėmėmės
veiksmų! Jau liepą filmavome antrąją mūsų tinklalaidės laidą, kurią išvysti galėsite visai
netrukus – rugsėjo 7 dieną! Daug apie ją nepasakosim – kviesime klausyti! 

Lietuvos Šaulių sąjungos vadų pasikeitimo ceremonija
0000Pavasarį pradėjome Kaune, Lietuvos Šaulių sąjungos vadų pasikeitimo ceremonijoje.
Naujam vadui linkėjome sėkmės naujose pareigose bei žinoma naujų iniciatyvų, kurių jau
dabar pastebime labai daug. Džiaugiamės, kad į vadų pasikeitimo ceremoniją prisijungė ir
kitų korporacijų atstovai. 



Baltijos kelio (Juodojo kaspino) diena
0000Baltijos kelio (Juodojo kaspino) dienos proga susitikome su Baltijos kelio organizatore,
sajūdiete Angonita Rupšyte Seime, kur diskutavome apie Sajūdį, Baltijos kelią ir jauno
žmogaus požiūrį XXI a. 

2023                                                                                       Ad verbum

Pabėgimas iš miesto
0000Na ir žinoma kaip vasara be gamtos apsupties... rugpjūtį leidome sau panirti į gamtos
apsuptį bei pakvėpuoti grynu suvalkietišku oru. Trumpas pabėgimas iš miesto šurmulio
tikrai gali pakrauti kiekvieno bateriją! O ir aktyvus plaukimas baidarėmis neišsunkė
energijos! 

Visų metų apibendrinimas
0000Visus metus Saja vykdė pilietinės sklaidos akcijas savo socialiniuose tinkluose,
šnekėjome apie NATO, pilietinį pasipriešinimą, Europos Sąjungą…
0000Džiaugiamės, kad šie metai jungė Sajos bendruomenę: atgaivintos tradicijos,
korporacijos diskusijų Sajadieniai ir kitos iniciatyvos šiemet subūrė sajūnus ne kartą
susitikti. Akademinė perspektyva, noras mokytis, dalintis ir skleisti pilietiškumą sukūrė dar
puikesnes korporantiško gyvenimo patirtis. 
0000Linkime gerų ir prasmingų naujų mokslo metų! 



Šetenių savaitgalis
0000Spalio 14-16 dienomis Czesławo Miloszo gimtinėje įvairiais pjūviais narstėme
svetimumą - diskutavome, pažindinomės bei mynėme dar nevaikščiotius takus. Renginio
tikslas ir prasmė – kalbėti  mums 
vertingais 

2023                                                                                       Ad verbum

Vilniaus universiteto studentų istorikų
korporacija Tilia

Ekskursija po VU senąją observatoriją
0000Ar kada susimąstėte, kam skirti iš už M. K.
Čiurlionio gatvės tvoros kyšantys bokšteliai?
Pasirodo, tai senojo Stepono Batoro
universiteto laikų observatorija, įkurta garsaus
astronomo ir universiteto rektoriaus
Wladyslawo Dziewulskio. Šią naujai restauruotą
paslaptį ketvirtadienio vakarą aplankė ir mūsų
korporantai. Tarp observatorijos skliautų
klausėmės apie astronomijos istoriją ir
apžiūrėjome tarpukarinį, bet vis dar veikiantį,
astrografą.

patiems rūpimomis temomis,
dalintis žiniomis, perskaitytais
vertingais tekstais. Programą
sudaro studentų pranešimai,
skaitymai, ekskursija, kino
vakaras ir prasmingi pokalbiai
nuostabiame Nevėžio slėnyje. Ši
vieta pasirinkta neatsitiktinai:
Šetenių kaimas yra Czesławo
Miłoszo gimtinė, taip pat Leonido
Donskio mylėta ir gyventa vieta,
o šių dviejų mąstytojų idėjos ir
įkvėpė pirmąjį seminarą. 



Krikštynos
0000Kaip ir kiekvienais metais rengėme vidinę krikštynų šventę, kurios metu kandidatai
pakeliami į junijorus, nusipelnę junijorai – į senjorus, o kai kurie senjorai papildo filisterių
gretas. 

2023                                                                                       Ad verbum

 Corp! RePublica ir Korp! Tilia rengta diskusija
„Klaipėdos sukilimas – mažos valstybės šuolis virš
savo galimybių ribų?“
0000Kokie buvo didžiųjų galių interesai Lietuvos atžvilgiu? Kas lėmė sėkmingą Klaipėdos
krašto operaciją? Kaip atrodė diplomatinis procesas Lietuvai prisijungiant Klaipėdos
kraštą? Šie klausimai buvo aptarti Klaipėdos sukilimo šimtmetį paminėti skirtoje
diskusijoje „Klaipėdos sukilimas – mažos valstybės šuolis virš savo galimybių ribų?“. 

 Sausio 13-osios minėjimas prie Seimo
0000Kaip ir kiekvienais metais susibūrėme paminėti laisvės kainą ir svarbą. 



Akademinis Lietuvos korporacijų sąskrydis
0000Šių metų sąskrydį skyrėme
studentiškos tapatybės ir jos trajektorijų
tematikai. Ieškojome pažįstamų studentų
atributų istorijoje, klausėmės apie
kadaise krėstas išdaigas ir dabartinę
universitetinių studijų vietą jauno
žmogaus gyvenime. Diskutavome, kas
vyksta su studentų aktyvumu ir ar tikrai
vis mažiau įsitraukiant į universitetinį
gyvenimą, perbraižome tradicinį
studento įvaizdį. 

2023                                                                                       Ad verbum

Vasario 16-osios minėjimas 
0000Tradiciškai prie
Signatarų namų sutikome
105-ąjį Vasario 16-osios
minėjimą. Už laisvės,
šviesos ir tiesos pergalę! 



34-asis Korp! Tilia gimtadienis
0000Į šventinį alutį susirinkusių tiliokų gretas papildė gausus draugų iš kitų korporacijų
būrys ir savo sveikinimo kalbomis bei truputį pašėlusiomis dainomis linkėjo liepai žaliuoti
dar ilgai. 

2023                                                                                       Ad verbum

Pagalba corp! Republicai organizuojant orientacines
“Paskui Nepriklausomybę”
0000Tradiciškai artėjant Kovo 11-ai prisidėjome prie Corp! Republica organizuojamų
orientacinių „Paskui Nepriklausomybę”. 

Lietuvos žydų gelbėtojų dienos minėjimas
0000Kovo 15-a mini naują svarbią Lietuvai datą. Pirmą kartą minėjome Lietuvos žydų
gelbėtojų dieną. Data pasirinkta neatsitiktinai - būtent šią dieną Onai Šimaitei suteiktas
Pasaulio Tautų teisuolės vardas.
0000Džiaugiamės galėję prisidėti
prie minėjimo ir garsiai perskaityti
paskutiniuosius 22 vardus
milžiniškame net 1785 asmenų,
Lietuvoje gelbėjusių žydus, sąraše.
Atkreipdami dėmesį į Lietuvos
žydų gelbėtojus, prisimename, kad
neapykantos ir pykčio kupiname
pasaulyje, drąsa ir teisingumas
visada laimi. 



IFDi’44 diskusija ,,apie skaitymą”
0000Pirmoji gegužės savaitė istorijos
fakulteto nariams – pati laukiamiausia. Šią
savaitę vyksta fakulteto dienos, suburiančios
visą bendruomenę po liepa. Kaip ir tradiciškai
kiekvienais metais, Tilia prisidėjo prie šios
savaitės realizavimo. Šiais metais gegužės 2
dieną vyko diskusija apie skaitymą – kaip tarp
knygų dirbančiam humanitarui atskirti
skaitymą kaip darbą ir skaitymą kaip
laisvalaikį? 

2023                                                                                       Ad verbum

Studijų baigimo ceremonija
0000Korporacijos vėliava didžiai pasitikome
studentus, o išlydėjome absolventus! 

Kultūros naktys
00002023-06-16 VU bibliotekoje vyko teatralizuotas renginys ,,Vilnius vertas Universiteto,
o Universitetas - Vilniaus”. Ekskursijos ir vaidinimų duetu buvo siekiama atskleisti XVI-XIX
amžiausamžiaus įvykius ir asmenybes,
kurios svarbios universiteto bei
bibliotekos likimui. 
0000Didelė grupė tiliokų savo
kūrybiškumą išreiškė prisidėjo
rašant scenarijus bei vaidinant.
Pasiruošimas truko keletą
savaičių, pats renginys (beveik)
iki vidurnakčio, tačiau
pasidabinimas istoriniais
kostiumais yra pats didžiausias
atpildas!



0000Naujus mokslo metus pradėjome nuo mūsų tradicinės šventės – Alučio, korporacijos
XXI-ojo gimtadienio proga. Šventė praūžė pirmąjį rugsėjo savaitgalį Domus Maria, o jos metu
sulaukėme svečių iš TSPMI studentų organizacijų, kitų Lietuvos korporacijų bei „Revelia“
narių iš Estijos. Gimtadienio metu nuskambėjo trys tostai: iš juniorų atstovo lūpų – už
korporaciją, iš Senjorų Tarybos pirmininko lūpų – už institutą, iš vyriausiojo filisterio lūpų –
už Lietuvą. Tačiau nepaisant linksmybių, neužmiršome ir besitęsiančio karo Ukrainoje, todėl
šventės metu surinkta pinigų suma buvo paaukota „Blue/Yellow“ organizacijai. 

 Corp! RePublica XXI-ojo gimtadienis. Alutis.

2023                                                                                       Ad verbum

Vilniaus universiteto Tarptautinių
santykių ir politikos mokslų instituto
studentų korporacija RePublica



Krikštynos 
0000Spalio mėnesį įvyko dar vienas svarbus korporacijos renginys – krikštynos. Prie
korporacijos prisijungė aštuoni juniorai. Krikštynos vyko mistika persmelktame Pranciškonų
vienuolyne, kur jaunieji nariai davė priesaiką. Ceremonijai pasibaigus komiltonai rinkosi į
vakaro dūzges. Taip pat ne tik pas mus svečiai lankosi, bet ir mes svečiuojamės: buvome
pakviesti pas 98 metus skaičiuojančius Korp! Vytis ir Akademinę skaučių draugovę bei
patekome pas Korp! Saja į Raguotąjį Alutinį. O pačios Corp! RePublica viduje virė
gyvenimas: vyko pirmasis alinimasis apie korporacijos įkūrimą, korporantai ėjo į kino teatrą
„Pasaka“, lankėsi Vilniaus miesto medinės architektūros muziejuje. 

2023                                                                                       Ad verbum

Vėlinių minėjimas Antakalnio kapinėse
0000Lapkričio antrą dieną žygiavome paminėti Vėlinių į Antakalnio kapines ir uždegti
žvakutes prie Lietuvai nusipelniusių asmenybių bei mūsų amžinatilsį filisterio. Neišsigandę
lietaus pėdinome po senamiesčio gatveles ir klausėmės mūsiškio gido-senjoro istorijų apie
Vilnių. Taip pat įvyko antrasis alinimasis apie korporacijos simboliką. Be viso to, tradiciškai
korporantai organizavo Maistinbalį, kurio teminis ingredientas tapo bulvės! Taigi, trept,
turėjome Bulvinbalį! Keturios gaminimo grupelės gamino skirtingus patiekalus iš bulvių,
taip galėdamos parodyti savo kulinarinius sugebėjimus. 



Korp! Revelia 102-ojo gimtadienio minėjimas ir kitos
žiemos veiklos
0000Pirmąjį žiemos savaitgalį gausus
būrys korporantų atvyko į Tartu,
paminėti Korp! Revelia 102-ajį
gimtadienį. Dvi viešnagės dienas
Estijoje užbaigė įspūdingas Alutis. Na, o
grįžus į Lietuvą sekė šilta ir jauki
Vytauto V. Landsbergio filmo „Senis
prie jūros“ peržiūra, kurios metu
turėjome progą pabendrauti su pačiu
filmo kūrėju bei išgirsti eiles iš naujos
autoriaus knygos „Laikinas Numas“. 

2023                                                                                       Ad verbum

0000Gruodžio 8 d. prasidėjo antroji „Jaunųjų politologų mokyklos“ sesija, kurios metu
moksleiviai galėjo pagilinti savo žinias apie Europos Sąjungos bei Lietuvos politiką bei taip
pat turėjo galimybę apsilankyti LR Vyriausybėje bei Europos Parlamento biure.
0000Mėnesio viduryje kvietėme visus į diskusijų ciklo „Re“ atidarymą, kurį vainikavo
diskusija „Kokią rolę nūdienoje užima universitetinės studijos?“. Renginio dalyviai diskutavo
apie universiteto besikeičiantį vaidmenį ir svarbą šiuolaikiniame gyvenime. Na, ir žinoma,
šventiškiausią metų mėnesį užbaigė korporantiškosios Kalėdos tradiciniame Senosios
Gegužinės ūkyje. Jaukus ir šiltas vakaras nepamiršo ir gerų darbų visuomenei – organizavime
kalėdinį paštą seneliams iš globos namų, kurio metu kiekvienas korporantas turėjo galimybę
parašyti sveikinimą atvirutėje, kurios pasiekė Linkuvos ir Miroslavo senelių globos namuose
Kalėdas pasitinkančius senelius. Taip pat šventinio laikotarpiu metu korporantai galėjo
dalyvauti smagioje akcijoje „Slaptasis senelis“ ir taip pradžiuginti vieni kitus. Vakarą
vainikavo entuziazmo kupinas juniorų organizuotas aukcionas, kurio metu gausiai surinktos
lėšos buvo skirtos Ukrainos moterims padedančiai asociacijai „Lygiai“. 



Sausio 13-osios minėjimas
0000Sausio 13 d. išvakarėse
kartu su kitais vilniečiais (ir
ne tik!) rinkomės prie LR
Seimo paminėti dienos, kai
drąsūs, savo šalį mylintys
lietuviai apgynė savo laisvę.
Netrukus sekė dar vienas
renginys – Klaipėdos sukilimo
šimtmečio proga kartu su
korp! Tilia organizavome
diskusiją „Klaipėdos sukilimas
– mažos valstybės šuolis virš
savo galimybių?“. Renginio
metu

2023                                                                                       Ad verbum

Žiemos Alutis ir Vasario 16-osios minėjimas 
0000Paskutinį šaltojo metų periodo mėnesį pradėjome garsiai ir linksmai švęsdami Žiemos
Alutį. Be dūzgesio ir bokalų skambėjimo prieš pat šią šventę taip pat buvo galima išvysti
emocijų nestokojančius komiltonus, kurie dalyvavo Krašto Valdovo ceremonijoje ir tapo
akademiniais broliais ir seserimis. Ceremonija suorganizuota antrą kartą mūsų korporacijos
istorijoje, remiantis Rygos tradicija. 

metu savo įžvalgomis dalinosi Andrius Gruodis, Kęstutis Kilinskas bei mūsų fil! Deividas
Šlekys. Sausio antroje pusėje filisteriai su pirmininke turėjo smagų susitikimą su VU
rektoriumi Rimvydu Petrausku. Jo metu profesorius supažindino korporantus su
negirdėtomis istorijomis bei leidosi į įvairiausias diskusijas apie studentiško gyvenimo
aktualijas. Kaip žinia, korporacijoje sausis buvo paskelbtas giminių mėnesiu ir visi buvo
kviečiami susimatyti su savo korporantiškaisiais giminaičiais bei taip praskaidrinti tamsius
žiemos vakarus. Šaltąjį žiemos mėnesį užbaigė Korp! Tilia organizuotas korporacijų
sąskrydis, kuriame pagrindinis dėmesysdėmesys buvo skirtas studentiškai tapatybei, kurio
metu pranešimą skaitė ir Senjorų Tarybos pirmininkė sen!t! Ineta. Tiliokai renginį praturtino
surengta ekskursija po korporantišką tarpukario Vilnių, o rimtas diskusijas vainikavo
sąskrydžio Alutis. 



2023                                                                                       Ad verbum

0000Netrukus po to – vasario 16 d. – sveikinome visus su Lietuvos valstybės atkūrimo
diena, o sekančią dieną sen! Ugne ir sen! Marius dalyvavo šios šventės minėjime Kaune,
organizuotame Korp! Fraternitas Lituanica et Patria ir Korp! TauTiTo. Nors už lango pliaupė
lietus, šventės dalyvių nuotaikos tai nesugadino ir visi linksmai praleido vakarą Alutyje.
Vasario 24 dieną, minėdami Rusijos karo Ukrainoje metines, dalyvavome eitynėse, taip
išreikšdami palaikymą Ukrainai. 

Kovo 11-osios minėjimas
0000Pavasario veiklos
tęsėsi Lietuvai svarbia
švente – Kovo 11-ąja. Tai
svarbi diena ir mums,
kadangi kartu su korporacija
„Tilia“ organizuojame smagų
orientacinį žaidimą „Paskui
Nepriklausomybę“. 



2023                                                                                       Ad verbum

0000Šie metai nustebino dar viena
prie nuotaikingo renginio prisijungusia
studentų organizacija Korp! Vytis.
Surengėme ir diskusijų „Re“ ciklo
diskusija apie moralę politikoje..
Diskusijos tęsėsi ir Jaunųjų Politologų
Mokyklos trečioje sesijoje, kurios metu
dėstytojai moksleiviams iš visos
Lietuvos vedė paskaitas apie
propagandą, kiną, virtualaus pasaulio
patyrimą, žurnalistiką.
0000Dar kartą (ir ne paskutinį!) mūsų
susitikimai išėjo už TSPMI ribų ribų –
jun! Rytis

Juniorų vakarienė su filisteriais ir Jaunųjų Politologų
Mokyklos sesija 
0000Žingsniuojame į jau šiltesnį mėnesį – balandį. Juniorai už savo įtemptą darbą pildant
žinių bagažą buvo apdovanoti vakariene su filisteriais. Tai yra dar viena proga (prisimenant
giminių mėnesį) plėsti pažintį su spalvūnais. Šį kartą nemažas būrys filisterių kvietėsi arba
kvietė siekiančių spalvų juniorus pripildyti savo pilvą skaniu maistu, o širdis – maloniais
atsiminimais, istorijomis bei frazėmis „o mano laikais...“.

jun! Rytis padovanojo ekskursiją į Jeruzalę (neišvykstant iš Lietuvos!), jun! Martynas
virtualiai papasakojo apie savo leidžiamas dienas Paryžiuje. Ir tradiciškai likusieji juniorai
Lietuvoje buvo alinami apie pareigybes bei kitas korporacijas. Bet nieko, jie netrukus
atsigriebs. 

00000Tarp pasimatymų vyko ir
ketvirtoji Jaunųjų Politologų
Mokyklos sesija, kurios metu
moksleiviai pildė pažinčių ratą
klausydamiesi paskaitų apie
Rusijos (bei Baltarusijos) ir
Ukrainos karą, technologijas
tarptautiniuose santykiuose,
vertybines užsienio politikos
prasmes, nusikeldami į Vidurio
Rytus ir Šiaurės Afriką bei
keliaudami į ekskursijas.
BalandžioBalandžio mėnesį vainikavo juniorų bei spalvūnų išvyka į Estiją, Tartu, kur korporacija
„Revelia“ priėmė į Valpurgijos naktį. Taip pasitikdami... 
0000...gegužę, kai juniorai atsigriebė ir patys surengė alinimąsi spalvūnams. Juokas juokais,
tačiau tada jie – juniorai – gavo kelis kartus daugiau atgal, nes vyko ne tik egzaminų sesijai
ruošimasis, bet ir kėlimai į senjorus! Penki juniorai sėkmingai įveikė visus tėvūnų paruoštus
etapus bei užduotis ir jau netrukus didžiavosi prisijungę prie spalvūnų. 



Ekskursija po Šv. Jonų bažnyčios varpinę ir Finis
Semestri
0000Birželio pradžioje jun! Vidmantė visus kvietė apsilankyti ekskursijoje į Šv. Jonų
bažnyčios varpinę. Apačioje laukė pasakojimas apie universiteto, minėtos bažnyčios ir
varpinės istoriją, o pakilus į viršų visi galėjome pasigrožėti nuostabia Vilniaus panorama,
atsiveriančia nuo aukščiausio senamiesčio statinio. Na, o birželio 19 d. visi šventėme gražią
Finis Semestri šventę ir sveikinome šiemet universitetą baigusius 13 mūsų komilton(i)ų.m

2023                                                                                       Ad verbum

Liepos 6-osios minėjimas
0000Tradiciškai liepos 6 d. minėjome drauge ir rinkomės Katedros aikštėje, kur kartu su
kitais tautiečiais šventėme Lietuvos valstybės dieną. Prabėgus šiek tiek daugiau nei savaitei
sen! Marius ir jun! Mykolas kvietė visus išvykai į savo gimtąjį kraštą – Marijampolę. Po šios
pažintinės kelionės visi grįžome gerai praleidę laiką ir šiek tiek praplėtę savo žinias apie
Suvalkijos kraštą. 

Vasaros stovykla
0000Rugpjūtį pradėjome Vasaros stovykla prie Giedraičių miestelio tyvuliuojančio ežero.
Mus, stovyklautojus, užklupus audrai nesutrukdė gerai praleisti laiką ir atsipūsti korporantų
draugijoje. Taip pat paskutinį vasaros mėnesį į dienos šviesą vėl sugrįžo akcija
#KorporacijaEina. Rugpjūčio pradžioje jun! Mykolas kvietė visus pasisvečiuoti Savičiaus
Špunkoje ir besišnekučiuojant šiltai praleisti vakarą, o antrojoje mėnesio pusėje sent!t!
Dovilė ragino komiltonus atsigaivinti prie Salotės ežero. Galiausiai rugpjūtis buvo užbaigtas
mūsų korporacijos pristatymu pirmakursių stovykloje, kurios metu galėjome iš anksto
artimiau susipažinti su galimai naujaisiais korporacijos nariais. 



Ad verbum
Lietuvos korporacijų naujienlaiškis

2023

https://www.youtube.com/watch?v=a5CLhelRh30&ab_channel=ShowTimeCo&t=2m42s

